

## ...„Były w lesie raz igrzyska”..., a w „Trójce”... Olimpijskie Wielkie Czytanie Dzieciom 2024



*Kiedy to się działo, nie wiem.*

*Różne są w tej sprawie wieści.*

*Wiem, że wieształ Kruk na drzewie*

*ogłoszenie takiej treści:*

*zawiadamia się zwierzęta,*

*gazdy, płazy i owady,*

*by zechciały zapamiętać*

*termin Leśnej Olimpiady.*

*Jesteś z gór, z rzek, czy też z jezior,*

*z daleka jesteś czy z bliska,*

*trzeba abyś jedno wiedział:*

*zaczynają się Igrzyska.*

... i faktycznie, Igrzyska Letnie w Paryżu już za moment, w lipcu, a Euro 2024 trwa. W SP3 preludeum do tych emocjonujących sportowych wydarzeń stanowi tegoroczne Wielkie Czytanie. Odbędzie się 10 czerwca br. dla uczniów trzech klas czwartych. Czytającymi Gośćmi byli: **Aleksandra Knop, Iwona Wałęga-Wójcik, Michał Bienias, Patrick Riemann i Mateusz Świerc**, czyli czynna nauczycielska kadra sportowa „Trójki”. Na warsztat zostały wzięte teksty **Jerzego Dąbrowskiego**, świetnego polskiego poety, tekściarza, satyryka, bajkopisarza i dziennikarza radiowego. Na antenie Polskiego Radia wyemitowano ponad 6 tysięcy utworów Jerzego Dąbrowskiego, jego wiersze czytali najwybitniejsi polscy aktorzy. Napisał teksty do ponad 200 piosenek nagranych i wykonywanych przez czołowych artystów polskiej estrady, w tym wiele piosenek dla dzieci. „Trójkowe” spotkanie zamasyście rozpoczęła Pani Ola Knop „Dziwnymi przygodami w magazynie z piłkami”:

*Ta dyskusja trwa od rana,*

*która z piłek najważniejsza,*

*najbardziej sławna i znana,*

*i w sporcie najpotrzebniejsza.*

*Długi spór zakończył się ugodą...*

*Piłki teraz się nie kłóć.  
I czas im się też nie dłuży.  
Chętnie na boisko wrócą,  
by sportowcom dzielnie służyć.*

I bardzo dobrze, bo za chwilę... „Były w lesie raz igrzyska”, które z wielką swadą i temperamentem zaprezentowali Panowie kultury fizycznej, Patrick, Michał i Mateusz.

*Mors rzuca piłkę z całych sił.  
Tak! Krokodylom gola wbił!  
Więc krokodyle płyną łzy,  
bo przegrywają zero - trzy.  
Mors Krokodyla łapę ściska.  
Drogi kolego! To Igrzyska!  
Wiadomo, w sporcie różnie bywa.  
Kolega za to świetnie pływa!  
Morsie! Sportowy cenię gest!  
Tyś dżentelmenem wody jest!*

Dżentelmeńskich opowieści o wyczynach sportowych leśnych zawodników było więcej. Uwieńczyło je wystąpienie wicedyrektor szkoły, Pani Iwony Wałęgi-Wójcik, z kolejnym dowcipnym utworem, pt. „Leśny rajd”, który doczekał się nawet realizacji scenicznej jednego z warszawskich teatrów.

*Wiatr nowinę wielką niesie.  
Rajd odbędzie się po lesie.  
Już zbierają się załogi,  
by na leśne ruszyć drogi.*

(A po pełnych humoru perypetiach uczestników rajdu...)

*I, za chwilę, co powiecie,  
ślimak pierwszy jest na mecie!*

*Nie do wiary! On zwycięzcą!*

*Wszyscy sławią jego męstwo.*

*(...)*

*Jak się okazało potem*

*ślimak wygrał... na piechotę.*

Niewątpliwie Wielkie Czytanie 2024 idealnie wkomponowało się w wielkie wydarzenia sportowe bieżącego roku. Za kunszt i zaangażowanie serdeczne podziękowania należą się tegorocznej Czytającej Kadrze SP3 - z życzeniami wspaniałych wakacji oraz wielu pozytywnych emocji i przeżyć sportowych!

*Kiedy to się działo, nie wiem.*

*Może później, może wcześniej.*

*Ale las do dzisiaj śpiewa*

*o swoich Igrzyskach Leśnych.*

*Beata Misiura*